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■ 当中間期の概況

当中間期は、国内ブロードバンド市場におけるＦＴＴＨサービスの増加、放送業界における地上波デジタル放送の
普及、 情報業界における企業ＩＣＴ関連投資の増加等を背景として、各事業部門とも積極的に事業推進に取組んだこ
とで、 当中間期公表利益ベースを上回る業績を収めることが出来ました。

売 上 高 １６，８８２百万円 （公表比 ９７．４％）

経常利益 １，６６５百万円 （ 〃 １０８．１％）

中間純利益 ７４９百万円 （ 〃 １２５．０％）

１株当たり純利益 １８．７１円 （ 〃 ３．７３円増）

以上によりまして、当社にご期待を寄せていただきました株主様の日頃のご支援に応えるべく、１株につき12.5円の
中間配当に加え、08/03期の配当として年間25.0円を予定しております。

今後も、配当につきましては業績に応じて安定的かつ継続的に行ってまいります。

２００８年３月期 中間決算の総括２００８年３月期 中間決算の総括

※ ％につきましては、円単位にて算出しております。
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損益計算書（要約）

※ EBITDA = 経常利益－受取利息+支払利息+減価償却費

２００８年３月期 中間決算の詳細２００８年３月期 中間決算の詳細

※ ％につきましては、円単位にて算出しております。

（単位：百万円）

【 連結 】 【 単体 】

実績 07/5公表 公表比 実績 07/5公表 公表比

売上高 16,882 17,340 97.4% 15,253 15,620 97.7%
営業利益 1,728 1,670 103.5% 1,763 1,700 103.8%
経常利益 1,665 1,540 108.1% 1,706 1,590 107.3%
中間純利益 749 600 125.0% 810 670 120.9%
１株当たり純利益 18.71円 14.98円 124.9% 20.22円 16.72円 120.9%
ＥＢＩＴＤＡ 3,844 3,710 103.6% 3,412 3,290 103.7%

※ご参考 前年同期 前年同期比 前年同期 前年同期比

ＥＢＩＴＤＡ 3,640 105.6% 3,200 106.6%
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セグメント別損益【連結】

２００８年３月期 中間決算の詳細２００８年３月期 中間決算の詳細

（単位：百万円）

CATV事業 ＣＳ事業 ＳＩＳ事業 その他
消去又は

全社 連結

売上高 5,787 6,309 4,814 20 △ 48 16,882

（07/5公表比） (97.3%) (98.1%) (96.7%) (102.9%) ー (97.4%)

営業利益 692 1,104 402 11 △ 482 1,728

（07/5公表比） (101.9%) (110.4%) (78.8%) (114.0%) ー (103.5%)

※ 各セグメントの売上高にはセグメント間の内部売上高が含まれております。

※ ％につきましては、円単位にて算出しております。
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06/05公表値

07/05公表値

実績

実績

達成率

達成率

1,380百万円

1,370百万円

1,683百万円

1,675百万円

1,665百万円

749百万円

1,540百万円

600百万円

122.0％

122.3％

108.1％

125.0％

07/09期

06/09期

経常利益

中間純利益

経常利益

中間純利益

連結利益目標達成状況連結利益目標達成状況

※ ％につきましては、円単位にて算出しております。
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２００８年３月期 中間実績（件数）２００８年３月期 中間実績（件数）

（ ）

増減 （単位：千件）

ＣＳ事業

ADSL 157 162 △ 5
FTTH 83 71 12

164 165 △ 1

403 397 6

実績 予算

△ 1

0

240 233 7

13 13

（△7）

69 73 △ 4

ＣＡＴＶ事業

放送

　内　デジタル
　　 　多チャンネル

CATVｲﾝﾀｰﾈｯﾄ

316 317

ﾎｰﾙｾｰﾙ

合計

CATV-FTTH

（68） （75）

ISP


