

# 2008年3月期 中間決算説明資料

株式会社ビック東海(2306) 2007年11月9日



#### 2008年3月期 中間決算の総括

#### ■ 当中間期の概況

当中間期は、国内ブロードバンド市場におけるFTTHサービスの増加、放送業界における地上波デジタル放送の普及、情報業界における企業ICT関連投資の増加等を背景として、各事業部門とも積極的に事業推進に取組んだことで、当中間期公表利益ベースを上回る業績を収めることが出来ました。

売上高
経常利益
中間純利益
16,882百万円(公表比
1,665百万円(" 108.1%)
中間純利益
749百万円(" 125.0%)
1株当たり純利益
18.71円(" 3.73円増)

以上によりまして、当社にご期待を寄せていただきました株主様の日頃のご支援に応えるべく、1株につき12.5円の中間配当に加え、08/03期の配当として年間25.0円を予定しております。

今後も、配当につきましては業績に応じて安定的かつ継続的に行ってまいります。



## 2008年3月期 中間決算の詳細

## 損益計算書(要約)

(単位:百万円)

		【連結】			【単体】	
	実績	07/5公表	公表比	実績	07/5公表	公表比
売上高	16,882	17,340	97.4%	15,253	15,620	97.7%
営業利益	1,728	1,670	103.5%	1,763	1,700	103.8%
経常利益	1,665	1,540	108.1%	1,706	1,590	107.3%
中間純利益	749	600	125.0%	810	670	120.9%
1株当たり純利益	18.71円	14.98円	124.9%	20.22円	16.72円	120.9%
EBITDA	3,844	3,710	103.6%	3,412	3,290	103.7%
※ご参考		前年同期	前年同期比		前年同期	前年同期比
EBITDA		3,640	105.6%		3,200	106.6%

<sup>※</sup> EBITDA = 経常利益一受取利息+支払利息+減価償却費



<sup>※ %</sup>につきましては、円単位にて算出しております。

### 2008年3月期 中間決算の詳細

#### セグメント別損益【連結】

(単位:百万円)

	CATV事業	CS事業	SIS事業	その他	消去又は 全社	連結
売上高	5,787	6,309	4,814	20	△ 48	16,882
(07/5公表比)	(97.3%)	(98.1%)	(96.7%)	(102.9%)		(97.4%)
営業利益	692	1,104	402	11	Δ 482	1,728
(07/5公表比)	(101.9%)	(110.4%)	(78.8%)	(114.0%)		(103.5%)



<sup>※</sup> 各セグメントの売上高にはセグメント間の内部売上高が含まれております。

<sup>※ %</sup>につきましては、円単位にて算出しております。

# 連結利益目標達成状況

06/09期	06/05公表值	実績	達成率
経常利益	1,380百万円	1,683百万円	122.0%
中間純利益	1,370百万円	1,675百万円	122.3%
07/09期	07/05公表值	実績	達成率
07/09期 経常利益	07/05公表值 1,540百万円	実績 1,665百万円	達成率 108.1%



# 2008年3月期 中間実績(件数)

	実績	予算	<b>増減</b> (単位:千件
CATV事業			
 放送	316	317	Δ1
(内 デジタル 多チャンネル )	(68)	(75)	(Δ7)
CATVインターネット	69	73	<u></u>
CATV-FTTH	13	13	0
CS事業			
ISP ADSL FTTH	240 157 83	233 162 71	7 5
ホールセール	164	165	Δ 1
合計	403	397	6